66  diário oficial Nº 35.078 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de AGOSTO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1106/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1008001
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 e ½ (NOVE e meia) diárias PARA A SERVI-
DORA CITADA ABAIXO:
MÁRCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO, Coordenadora, matrícula nº
57206519/2 que se deslocará para os municípios de Muaná e Limoeiro do
Ajuru – Pa, para realizar Agenda Unificada da Comissão Estadual à Aci-
dentes com Vítimas de Escalpelamento CEEAE/ Junto á Gestão Municipal e
Rede de Proteção Integral a Crianças e Adolescentes, no período de 25/08
à 03/09/2022
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0339002241 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1107/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1008611
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA 57196308/1 ASSIST. ADMINIS-
TRATIVO E ROLANDO AUGUSTO NORONHA BAPTISTA 80845321 COORDE-
NADOR, QUE VIAJARÃO PARA OS MUNICIPIOS DE PARAUAPEBAS,CANÃA
DOS CARAJÁS E TUCURUI/PA NO PERÍODO DE 15 À 21/08/2022, COM OB-
JETIVO DE ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL E ATENDIMENO AOS TRABALHA-
DORES NOS CENTROS DE TRABALHO E CIDADANIAPARA HABILITAÇÃO
AO MICROCRÉDITO AOS FORMANDOS DOS CURSOS OFERTADOS PELO
PROGRAMA QUALIFICA PARÁ, CUJO MOTORISTA WILSON GUERREIRO DE
HOLANDA , MAT. 3219640 REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
12 de AGOSTO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1108/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 1013693
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 7 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: Euzirene Prado Leão, Matrícula nº 57211820, e
Gisele Teixeira Gardeline Lira, matrícula n° 57191737/01, QUE VIAJARÃO
PARA OS MUNICIPIOS DE Novo Repartimento/PA e Itupiranga/PA, NO PE-
RIODO 24 a 31.08.2022, COM OBJETIVO DE realizar os procedimentos de
acompanhamento, monitoramento e fiscalização de cursos de Qualificação
Social e Profissional nos referidos municípios, em execução pelo Institu-
to Efrain Leão, conforme Contrato Administrativo nº 056/2021/SEASTER,
viabilizado pelo PQSP/PA - Qualifica Pará, CUJO MOTORISTA LUIS OTAVIO
SANTANA LIMA, MAT. 5596882 REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
12 de AGOSTO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1104/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1016686
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, Motorista, matrí-
cula nº 5938895/2, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, Assessor de

Gabinete, matrícula nº 5946524/3, e o Sr. GUILHERME AUGUSTO DE AL-
MEIDA CARPEGGIANI, Assessor Especial I, matrícula nº 5946562/2, que se
deslocarão aos municípios de Ourém e Capitão Poço, para Participarem da
Certificação e Acompanhamento do Programa de Qualificação no período
de 10/08 à 13/08/2022.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1110/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/999822
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Risolina Maria Pantoja dos Santos, matrícula nº 3223876/1, e Vitória Ca-
rolina Valente Barros, matrícula nº 5956215, que viajarão com o objetivo
de realizar “Apresentação, Integração e Capacitação através de Oficina
de Gestão Empreendedora (Relações Interpessoais, Organização Social e
Gestão), em apoio ao Projeto Hortas Sociais, e Visita Técnica às Hortas e
Assessoramento aos Voluntários do Projeto Hortas Sociais, PARA O MU-
NICIPIO DE São Domingos do Capim/PA, NO PERIODO 22 a 26.08.2022,
CUJO MOTORISTA JOSIAS ELIAS DE MELO, MAT. 57176166 REALIZARÁ O
DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
12 de AGOSTO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 839996

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/851748
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 030/2022
PARTES: SEASTER E OLIVIA ALMEIDA BITTENCOURT MONTEIRO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DO CONTRATO: 30/06/2022
DATA DO DISTRATO: 30/06/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 839987
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 723 de 10 de Agosto  de 2022- CONCEDER 20 dias
de Licença Paternidade ao servidor:Rodson Gustavo da Cruz Oliveira,
mat:5831210/3 cargo: monitor, período 04.08.22 a  23.08.22
Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA

Protocolo: 839867

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 29/2022-GECON DE 11 DE AGOSTO DE 2022
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio
de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/1020950
de 11/08/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR a servidora CINTHIA LEITE MEDEIROS DE
CARVALHO RANGEL, matrícula 55208103/1, cargo Gerente, para atuar
como fiscal titular, e do servidor WALDEREI MACEDO DA SILVA, matricula
54187894/ 1, cargo Ag. de Artes Praticas, para atuar como fiscal suplente
do Contrato Administrativo descrito abaixo: 12/2020 – RADIOCOMM TELE-
COMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SERVÇÕS – EIRELI – RÁDIOS PORTÁTEIS,
CNPJ: 02.305.840/0001-98.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presiden-
te da FASEPA.

Protocolo: 839792